TERMO Nº: 16/2015.
PROC ADM:660/2014.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93, 8.987/95 e
lei municipal n° 5.670/2000.
OBJETO:  Outorga  da  subconcessão  de  serviços
públicos  para  gestão  e  exploração  dos
estacionamentos rotativos de veículos no município de
Petrópolis  e  nos  próprios  municipais,  denominado
Estacionamento  Rotativo  “Estar”,  incluindo  a
modernização,  operação  e  manutenção  do  sistema,
através  da  comercialização  de  bilhetes  de
estacionamento  e  fiscalização  do  uso  de  vagas  por
meios eletrônicos, controle estatístico da rotatividade e
auditoria permanente em tempo real.
CONTRATANTE: Companhia Petropolitana de Trânsito
e Transportes - CPTRANS
CONTRATADO:  Sinalvida  Dispositivos  de  segurança
viária LTDA.
FIRMADO EM: 10/12/2015.
PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo de 10 anos,
contados a assinatura do presente termo.
VALOR: Conforme tarifa fixada em contrato.

JORGE FERNANDO VIDART BADIA
Diretor-Presidente